

綜合現金流量表

截至二〇〇五年十二月三十一日止年度

二〇〇五年 百萬美元	附註	二〇〇五年 港幣百萬元	重新編列 附註二 二〇〇四年 港幣百萬元
經營業務			
5,474	未計利息與其他融資成本、已付利得稅、電訊預繳客戶上客成本及營運資金變動前之經營業務所得現金	42,699	30,197
(1,941)	利息與其他融資成本	(15,138)	(11,427)
(85)	已付香港利得稅	(663)	(1,051)
(206)	已付香港以外利得稅	(1,605)	(1,319)
3,242	未計電訊預繳客戶上客成本前經營所得資金	25,293	16,400
(1,532)	電訊預繳客戶上客成本	(11,954)	(8,423)
1,710	經營所得資金	13,339	7,977
(876)	營運資金變動	(6,829)	(8,894)
834	來自經營業務(經營業務所用)之現金淨額	6,510	(917)
投資業務			
(1,389)	購入固有業務固定資產及投資物業	(10,837)	(11,689)
(1,801)	購入3G電訊業務固定資產	(14,051)	(21,428)
(272)	租賃土地預付款項增加	(2,118)	(1,065)
(28)	購入電訊牌照	(221)	(182)
(1,619)	電訊合約客戶上客成本增加	(12,632)	(12,804)
(102)	品牌及其他權利增加	(796)	(30)
(1,106)	收購附屬公司	(8,630)	(2,264)
(338)	收購少數股東權益	(2,638)	(4,359)
(1,549)	收購及墊付予聯營公司	(12,079)	(367)
(1,064)	收購及墊付予共同控制實體	(8,296)	(4,093)
(55)	增添非上市投資	(430)	(1,610)
361	聯營公司及非地產共同控制實體還款	2,812	830
81	出售固定資產收入	634	1,216
994	出售附屬公司收入	7,750	48
640	出售附屬公司部分權益收入	4,994	9,300
1,545	出售聯營公司收入	12,048	14,611
26	出售共同控制實體收入	202	—
54	出售其他非上市投資收入	424	307
25	出售基建項目投資收入	196	—
365	出售速動資金及其他上市投資	2,850	15,430
(12)	速動資金及其他上市投資增加	(95)	(7,166)
(5,244)	投資業務所用之現金流量	(40,913)	(25,315)

二〇〇五年 百萬美元		附註	二〇〇五年 港幣百萬元	重新編列 附註二 二〇〇四年 港幣百萬元
	融資業務			
11,074	新增借款		86,374	76,812
(8,602)	償還借款		(67,092)	(79,118)
96	附屬公司向少數股東發行股份		749	376
(299)	已付少數股東股息		(2,334)	(2,598)
(946)	已付股東股息		(7,375)	(7,375)
1,323	來自融資業務(融資業務所用)之現金流量		10,322	(11,903)
(3,087)	現金及現金等值減少		(24,081)	(38,135)
9,461	現金及現金等值(於一月一日)		73,798	111,933
6,374	現金及現金等值(於十二月三十一日)		49,717	73,798
	現金、速動資金及其他上市投資分析			
6,374	現金及現金等值，同上		49,717	73,798
7,778	速動資金及其他上市投資	廿五	60,669	66,503
14,152	現金、速動資金及其他上市投資總額		110,386	140,301
33,963	銀行及其他計息借款		264,911	282,993
19,811	負債淨額		154,525	142,692